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Dades de les activitats d’educació en el lleure notificades 
 
Durant la temporada d’estiu de 2019 s’han notificat 7.964 activitats, realitzades principalment entre el 
25 de juny i el 10 de setembre. Aquest número d’activitats registrades representa un increment absolut 
de 980 activitats respecte a l’any 2018 (6.984). 
 
A continuació presentem desglossades i amb més detall  les dades sobre les activitats d’estiu. 
 
Nombre d’activitats notificades 
 

Tipus d'activitat 2018 2019 Diferència Variació  
% 

Acampada 858 841 -17 -1,98% 

Camp de treball 118 124 6 5,08% 

Casal de vacances 4.438 5.379 941 21,20% 

Colònia 1.088 1.145 57 5,24% 

Ruta 482 475 -7 -1,45% 

TOTALS 6.984 7.964 980 14,03% 
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Participació a les activitats 
 
La participació a les activitats ha sigut de 384.611 infants i joves i de 52.615 dirigents entre caps i 
monitors/ores, xifra que respecte a l’any 2018 representa un increment absolut del 14,5%. 
 

Tipus d'activitat 
Participants Dirigents Personal suport Total 

d'assistents H D Total H D Total H D Total 

Acampada 11.799 10.954 22.753 1.980 2.715 4.695 600 598 1.198 28.646 

Camp de treball 1.682 1.720 3.402 195 301 496 22 18 40 3.938 

Casal de vacances 142.193 150.353 292.546 10.488 26.660 37.148 689 1.401 2.090 331.784 

Colònia 30.081 27.003 57.084 3.493 5.036 8.529 333 416 749 66.362 

Ruta 4.477 4.349 8.826 830 917 1.747 136 138 274 10.847 

TOTALS 190.232 194.379 384.611 16.986 35.629 52.615 1.780 2.571 4.351 441.577 

 
Comparació del nombre de participants respecte a l’any anterior 
 

Tipus d'activitat 2018 2019 Diferència Variació  
% 

Acampada 24.205 22.753 -1.452 -6,00% 

Camp de treball 3.112 3.402 290 9,32% 

Casal de vacances 246.848 292.546 45.698 18,51% 

Colònia 53.002 57.084 4.082 7,70% 

Ruta 8.821 8.826 5 0,06% 

TOTALS 335.988 384.611 48.623 14,47% 

 
Comparació del nombre de dirigents respecte a l’any anterior 
 

Tipus d'activitat 2018 2019 Diferència Variació  
% 

Acampada 4.969 4.695 -274 -5,51% 

Camp de treball 485 496 11 2,27% 

Casal de vacances 30.900 37.148 6.248 20,22% 

Colònia 8.118 8.529 411 5,06% 

Ruta 1.738 1.747 9 0,52% 

TOTALS 46.210 52.615 6.405 13,86% 
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Durada de les activitats notificades 
 

Durada Nombre 
d'activitats 

% sobre el 
total 

d'activitats 
Menys de 5 dies 910 11,43% 

De 5 a 9 dies 700 8,79% 

De 10 a 14 dies 1.307 16,41% 

De 15 a 21 dies 3.924 49,27% 

De 22 a 31 dies 1.123 14,10% 

TOTAL 7.964   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

910 
700 

1307 

3924 

1123 

16 
0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

Menys de 5
dies

De 5 a 9 dies De 10 a 14
dies

De 15 a 21
dies

De 22 a 31
dies

Més d'un
mes



 

5/5 

 
Associacionisme educatiu 
 
Fent una mirada específica a l’associacionisme educatiu, 3.350 activitats han estat organitzades per 
entitats i associacions d’educació en el lleure inscrites en el Cens d’entitats juvenils de la Direcció 
General de Joventut. Aquesta xifra representa el 42 % del total d’activitats notificades (7.964). 
 
D’aquestes activitats, 2.136 corresponen a entitats que formen part dels moviments i federacions 
d’associacionisme educatiu, d’acord amb el quadre següent: 
 
 

Moviment / Federació de lleure Nombre 
d'activitats Participants Participants 

per dia Dirigents 

Acció Escolta de Catalunya 6 334 3.736 43 

Associació Mirall 28 2.294 19.594 345 

Coordinació Catalana de Colònies, Casals i Clubs d'Esplai 
- CCCCCE (sense Fundació Pere Tarrés) 527 25.815 287.600 4.377 

Coordinació Rural de Catalunya - CRUC 25 506 4.054 76 

Escoltes Catalans 101 2.684 30.022 613 

Esplais Catalans - ESPLAC 146 5.879 71.775 1.067 

Federació Catalana de l'Esplai  (sense Fundació) 533 30.032 174.430 4.084 

Federació de Centres Juvenils Don Bosco de Catalunya 13 780 10.153 114 

Minyons Escoltes i Guies Sant Jordi de Catalunya - MEG   660 13.457 129.767 2.852 

Moviment d'Esplai del Vallès - MEV 73 4.118 51.937 686 

Moviment Infantil i Juvenil d'Acció Catòlica de 
Catalunya i les Balears - MIJAC 22 567 4.297 133 

ASSOCIACIÓ CATALANA DE SCOUTS (WFIS CATALUNYA) 2 40 320 10 

TOTAL 2.136 86.506 787.685 14.400 

 
 


